[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от   26  марта 2013 г.

                         № 314
О   проведении мероприятий

по празднованию Дня города
«Моя песня- Алатырь!»

       В целях сохранения исторического, культурного и духовного  наследия города Алатыря, воспитания у населения любви к родному городу, администрация города Алатыря Чувашской Республики

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать подготовку и проведение  мероприятий по празднованию 03 августа 2013 года  Дня  города «Моя песня – Алатырь!».
2.Утвердить  Оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий по празднованию  Дня  города «Моя песня – Алатырь!» (приложение 1).

3.Утвердить план мероприятий по празднованию  Дня  города «Моя песня- Алатырь!» (приложение 2).

4.Отделу информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности (Титова С.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за ходом выполнения данного постановления возложить на Марискина М.В. – главу администрации города Алатыря.

Глава администрации

города Алатыря

                                                      М.В. Марискин

Исп. В.А.Исаева, тел.2-03-06
                                                                                                     Приложение №1

                        к постановлению администрации

                       города Алатыря

                                                                                                                     № 314 от «26» марта 2013г.

                  О Р Г К О М И Т Е Т

              по подготовке и проведению мероприятий по празднованию Дня города Алатыря
	Президиум

	1.
	Марискин М.В.
	-глава администрации города Алатыря Чувашской Республики, председатель оргкомитета

	2.
	Зайкин Н.И.
	-глава города Алатыря, председатель Собрания депутатов города Алатыря V созыва, директор МУП «АГЭС»

	3.
	Ежова Т.Б.
	-первый заместитель главы администрации города Алатыря- начальник отдела экономики, заместитель председателя оргкомитета

	4.
	Добрынкин О.Н.
	- заместитель главы администрации города Алатыря – начальник отдела ЖКХ

	5.
	Самойлов В.Н.
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам -начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

	6.
	Исаева В.А.
	-начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря

	7.
	Юткина Т. И.
	-управляющая делами администрации города Алатыря

	9.
	Ткачева Г.А.
	-начальник финансового отдела администрации города Алатыря

	Члены оргкомитета:

	11.
	Паршин В.А.
	-начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму администрации города Алатыря

	12.
	Юклутова Э.В.
	- начальник отдела социальной защиты г.Алатыря и Алатырского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки»*

	14.
	Титова С.А.
	-начальник отдела информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности  администрации города Алатыря;

	15.

	Афанасьев А.Н.

	Заместитель председателя Собрания депутатов города Алатыря V созыва, генеральный директор ОАО «Завод «Электроприбор»*

	16.
	Орлова М.В.
	- начальник Управления Пенсионного фонда РФ в городе Алатыре и Алатырском районе  Чувашской Республики*

	17.
	Ларькин А.А.
	- директор-главный редактор  ГУП ЧР «Алатырский издательский дом»*Мининформполитики Чувашии
                            издательский

ииииизиздательский дом»*Мининформполитики Чувашии;

	18.
	Боголюбов А.В.
	- начальник МО МВД «Алатырский» *

	19.
	Шепелев М.В.
	- заведующий сектором специальных программ администрации города  Алатыря

	20.
	Афондеркин Е.В
	- начальник 4 -го отряда государственной противопожарной службы МЧС России по Чувашской Республике *

	21.
	Чепаксина А.М.
	- председатель ОО «Центр русской культуры Чувашской Республики»*

	22.
	Епископ Феодор (Белков)
	-правящий архиерей Алатырской и Порецкой епархии Чувашской митрополии*

	23.
	Протоиерей Владимир Теплов
	- благочинный Алатырского округа Чебоксарско-Чувашской епархии, настоятель церкви Рождества Пресвятой Богородицы*;

	24.
	Ивченкова Л.И.
	-председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны и туда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов города Алатыря *

	25.
	Михеев А.А.
	- директор МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	26.
	Благовидова И.Ф.
	- директор МБУК «Алатырская централизованная библиотечная система»

	27.
	Малыгин В.Н.
	- директор АУ «Алатырский городской парк культуры и отдыха»

	28.
	Гарцева Е.В..
	-председатель ТОС «Западный» *

	29
	Кармызова К.В.
	-председатель ТОС «Стрелка» *

	30.
	Усова И.А.
	-председатель ТОС «Северо-Восточный» *

	31.
	Лукишина Э.С.
	-председатель ТОС «Северо- Западный» *

	32
	Илюшина Л.А.
	-председатель ТОС «Железнодорожник»*

Примечание: где со значком *- по согласованию

Приложение №2

                        к постановлению администрации

                       города Алатыря

                                                                                                                     № 314 от «26» марта 2013г.

План мероприятий по подготовке и проведению празднования
 Дня города «Моя песня- Алатырь!»
Организационная работа

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Благоустройство мест проведения массовых культурно-досуговых  и спортивных мероприятий.
	Апрель-  июль

	Савинов А.А.- директор ООО «Благоустройство+»*,
Усова И.А.  - председатель ТОС  «Северо- Восточный» *,  Гарцева Е.В.- председатель ТОС «Западный»*, Кармызова К.В.-председатель ТОС  «Стрелка»*, Лукишина Э.С.- председатель ТОС «Северо- Западный»*, Илюшина Л.А. -  председатель ТОС «Железнодорожный»*

	2.
	Праздничное оформление города
	Май-июль

	Добрынкин О.Н.- заместитель главы администрации города Алатыря – начальник отдела ЖКХ

	3.
	Подготовка предприятий торговли и общественного питания к празднованию Дня города (ремонт зданий, фасадов, интерьеров, благоустройства территории, праздничное оформление витрин, вывесок)
	Апрель- июль
	Добрынкин О.Н.

	4.
	Организация торгового обслуживания на праздничных мероприятиях, в том числе торговля сувенирной продукцией
	В течение 2013г.
	Ежова Т.Б.- первый заместитель главы администрации города Алатыря- начальник отдела экономики, заместитель председателя оргкомитета

	5.
	Выставка- продажа изделий народных художественных промыслов в художественном салоне.
	В течение

2013г.
	Ежова Т.Б.

	6.
	Проведение конкурсов среди предприятий потребительского рынка
	Июнь- июль
	Ежова Т.Б.

	7.
	Организация дополнительных маршрутов, рейсов  транспорта в дни проведения   массовых мероприятий.
	Май-август
	Добрынкин О.Н.

	8.
	Содержание мест массового отдыха населения и прилегающих территорий (вывоз мусора, постоянный контроль за освещением площадок).
	Май-август
	Савинов А.А.-директор ООО «Благоустройство+»*,

Зайкин Н.И. -директор МУП «АГЭС»

	9.
	Охрана общественного порядка, предупреждение чрезвычайных ситуаций в местах массового отдыха населения.
	Май-август
	Шепелев М.В. – заведующий сектором специальных программ администрации города  Алатыря,

Боголюбов А.В.- начальник МО МОВД «Алатырский»

	10.
	Организация медицинского обслуживания в местах проведения спортивно-оздоровительных и культурно-массовых мероприятий.
	Май-август
	Арбузов А.Н. – заведующий подстанции скорой помощи города Алатыря БУ ЧР «Республиканской станции скорой помощи» Минздравсоцразвития ЧР*

              Культурно-досуговые и спортивно-массовые мероприятия

	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	Культурно – досуговые мероприятия

	1.
	Организация и проведение встреч с Почётными гражданами
	В течение
года
	Общеобразовательные учреждения
	Руководители образовательных учреждений

	2.
	Проведение тематических лекций по истории города Алатыря в учебных заведениях
	В течение учебного года
	МБУК «АКМ»
	Борисова Л.А.- заведующая отделом массовой работы МБУК «АКМ»

	3.
	«Дом. Школа. Город»- мероприятия по благоустройству территории образовательных учреждений
	Январь- август
	Общеобразовательные учреждения
	Руководители образовательных учреждений

	4.
	«Мой город старинный, мой город родной»- школьные библиотечные выставки
	Март- июнь
	Общеобразовательные учреждения
	Библиотекари школьных библиотек

	5.
	«Цветы малой Родины»- конкурс электронных открыток
	Май-июнь
	Общеобразователь
ные учреждения
	Заместители директоров по воспитательной работе

	6.
	«Радужные краски города»- конкурс изобразительного искусства
	Май
	Общеобразователь
ные учреждения
	Заместители директоров по воспитательной работе

	7.
	«Пою тебя, родной Алатырь»- баннер на официальном  сайте города Алатыря
	Июнь- август

	Официальный сайт администрации города Алатыря
	Титова С.А. - начальник отдела информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности  администрации г. Алатыря

	8.
	«Милый сердцу уголок»- литературно- музыкальная композиция
	Июнь
	Общеобразователь
ные учреждения
	Заместители директоров по воспитательной работе общеобразовательных учреждений, начальники пришкольных лагерей

	9.
	«Голос улиц»- молодёжный фестиваль- турнир по современным направлениям (стептанц, черлидинг, брейкданс, паркур)
	Июнь
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества им. летчика-космонавта А.Г.Николаева» (МБОУ ДОД «ДДТ»)
	Тряпичкина О.Е.- директор МБОУ ДОД «ДДТ»

	10.
	Конкурс фотографий, электронных презентаций и видеосюжетов о городе - на официальном сайте администрации города
	Июнь
	Официальный сайт администрации города Алатыря
	Титова С.А.

	11.
	Конкурс слоганов, стихов, посвящённых Дню рождения города
	Июнь
	Официальный сайт администрации города Алатыря
	Титова С.А.

	12.
	«Тебе, любимый город, посвящается»- баннер на официальном  сайте города Алатыря
	Июль
	Официальный сайт администрации города Алатыря
	Титова С.А.

	13.
	Цикл передач, посвящённых истории города Алатыря и его знаменитым уроженцам
	Июль

	Городское радио, местное ТВ
	Титова С.А.

	14.
	Рубрики ко Дню рождения города
	Июль
	Местные СМИ, «Алатырские вести», «Спутник АСТ»
	Титова С.А.

	15.
	«Мой Алатырь»-  выставка графики Н.Судникович
	Июль-август
	МБУК «Алатырский художественный музей» (МБУК «АХМ»)
	Н.П. Головченко- директор МБУК «АХМ»

	16.
	Выставка работ членов СХ России и Чувашии- от Чувашского отделения СХ (г.Чебоксары)
	Июль-август
	МБУК «АХМ»
	Н.П. Головченко- директор МБУК «АХМ»

	17.
	Открытие галереи портретов личностей, связанных с историей города Алатыря
	Июль
	МБУК
«Алатырский краеведческий музей» (МБУК «АКМ»)
	Разъдьяконова Е.В.- главный хранитель фондов МБУК «АКМ»

	18.
	«Знайка в Алатыре»- детская развлекательная программа
	июль
	АУ» Алатырский городской парк культуры и отдыха» (АУ «АГПКиО»)
	Малыгин В.Н. -  директор АУ «АГПКиО»

	19.
	Выставка художественных работ В.Ю. Стеклянникова
	Август
	АУ «АГПКиО»
	Малыгин В.Н. -  директор АУ «АГПКиО»

	20.
	«Мой любимый город»- конкурс рисунков на асфальте
	Август
	АУ «АГПКиО»
	Малыгин А.В.- инженер АУ «АГПКиО»

	21.
	Выставка студента Российской академии художеств И. Глазунова, Волкова И.А.
	Август октябрь
	МБУК «АХМ»
	Н.П. Головченко-- директор МБУК «АХМ»

	22.
	Творческая встреча с В.Д. Кочетковым- историком, автором книги «Город- крепость на Суре»
	01.08.2013
	МБУК «АКМ»
	Борисова Л.А.- заведующая отделом массовой работы МБУК «АКМ»

	23.
	«Знаешь ли ты свой город?»- краеведческая игра - презентация
	01.08.2013

10.00
	МБУК «АЦБС» Ф №3
	Горбунцова Л.Н.- заведующая  Ф № 3

	24.
	«Горжусь тобой, родной Алатырь!»- электронная презентация
	01.08.2013

15.00
	МБУК «Алатырская централизованная библиотечная система»

МБУК («АЦБС»)
	Иванова Е.В.- заведующая отделом обслуживания центральной городской библиотеки

	25.
	«Любимый сердцу уголок»- цикл литературных чтений и бесед о родном городе, об известных людях-земляках, экскурсии по улицам и паркам города, посещение музеев
	01.08.2013

 10.08.2013
	КУ «Алатырский городской социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних» (КУ «АГСРЦН»)
	Зубкова А.А.-заместитель руководителя КУ «АГСРЦН»*

	26.
	«Исторический костюм»- открытие выставки (фондовая коллекция музея и коллекция реплик исторических костюмов Чебоксарского Художественного училища)
	02.08.2013
	          МБУК

         «АКМ»
	Разъдьяконова Е.В.- главный хранитель фондов МБУК «АКМ»

	27.

	Концерт ансамбля «Родник» для жителей микрорайона Стрелка
	02.08.2013
	БУ «Алатырский городской центр социального обслуживания населения»

(БУ «АГЦСОН»)
	Краснова Е.А.-заведующая отделением  БУ «АГЦСОН»*

	28.
	«Бел да горюч камень Алатырь» экскурс в историю города
	02.08.2013
	БУ «АГЦСОН»
	Краснова Е.А.- заведующая отделением  БУ «АГЦСОН»*

	29.
	«Моя малая родина!- конкурс рисунков на асфальте
	02.08.2013
	КУ «АГСРЦН»
	Абмайкина Н.А.-социальный педагог КУ «АГСРНЦ»*

	30.
	«Я вырос здесь и край мне этот дорог…» -исторический час
	02.08.2013

11.00
	МБУК  «АЦБС»
Фил. №1
	Абрамушкина М.А.- заведующая

Фил. №1

	31.
	«Древний город над быстрой Сурой»- литературная гостиная
	02.08.2013

13.00
	МБУК  «АЦБС»

 Фил. №2
	Михеева Л.П.- заведующая

Фил. №1

	32.
	«Академик с мировым именем»- историко-краеведческий час
	02.08.2013

14.00
	 МБУК  «АЦБС»

	Скрипин М.С.- библиотекарь МБУК  «АЦБС»

	33.
	«Родные улочки Алатыря»- музыкально поэтическая композиция
	02.08.2013
	КУ «АГСРЦН»
	Зубкова А.А.-заместитель директора

КУ «АГСРЦН»*

	34.
	Открытие ХV Всероссийского фестиваля «Звучи, Российская глубинка!»
	03.08.2013

11.00

	Площадь перед зданием администрации города Алатырь
	Исаева В.А.-начальник отдела культуры администрации города Алатыря,

Михеев А.А. – директор МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	35.
	Концерты творческих коллективов — участников ХIV Всероссийского фестиваля русского народного творчества «Звучи, российская глубинка!».
	03.08.2013

12.00

	Микрорайон «Стрелка», микрорайон «Западный»
	Гарцева Е.В.- председатель ТОС «Западный»*, Кармызова К.В.-председатель ТОС  «Стрелка»*

	«Золотой колчан»- выставка- конкурс народных промыслов и ремёсел
	03.08.2013
	Стадион «Труд»
	Митрофанова Е.В.- специалист-эксперт  отдела экономики,

Исаева В.А.

	36.
	Торжественное театрализованное открытие празднования 461- летия города Алатыря
	03.08.2013

16.00
	Стадион

«Труд»
	Исаева В.А.,

Михеев А.А.

	37.
	Показательные выступления парашютистов Чебоксарского аэроклуба им. А.В.Ляпидевского.
	03.08.2013

17.00
	Стадион

«Труд»
	Шепелев М.В.- заведующий сектором специальных программ администрации города  Алатыря

	38.
	«Песни над Сурой»- гала-концерт участников ХV  Всероссийского фестиваля русского народного творчества «Звучи, Российская глубинка!»
	03.08.2013
17.10
	Стадион «Труд»
	Исаева В.А.,

Михеев А.А.

	39.
	Концерт творческих коллективов Дворца культуры г. Алатыря
	03.08.2013

19.00
	Стадион

«Труд»
	Михеев А.А.

	40.
	Концерт приглашенных артистов
	03.08.2013

20.00
	Стадион

«Труд»
	Исаева В.А.,

Михеев А.А.

	41.
	Праздничный фейерверк.
	03.08.2013

22.00
	Стадион

«Труд»
	Шепелев М.В.

	Спортивно-массовые    мероприятия

	42.
	Спортивно- массовые мероприятия (турниры по мини- футболу, баскетболу, вольной борьбе, самбо, шахматам, гиревому спорту, тяжёлой атлетике, плаванию, гимнастике)
	В течение года
	Стадион «Труд», «Спутник», ФСК,

ДЮШС № 1, 2
	Паршин В.А.- начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму, директора учреждений спорта

	43.
	Открытие летнего спортивного сезона
	Май
	Стадион «Труд»
	Паршин В.А.

	44.
	Летняя Спартакиада среди загородных детских оздоровительных учреждений «Янтарный» и «Изумрудный»
	 Июнь- август
	ДОУ «Янтарный», «Изумрудный»
	Паршин В.А, директора детских оздоровительных лагерей

	45.
	Турнир по пляжному волейболу
	Июль-август
	Городской пляж
	Паршин В.А.

	46.
	День физкультурника
	Август
	Стадион «Труд»
	Паршин В.А.

	47.
	Пробег на лыжероллерах
	Август
	Центральные улицы города
	Паршин В.А.

Строительство, ввод новых объектов

	1.
	Строительство дорог и тротуаров с устройством автостоянок на улицах прилегающих к  Алатырскому городскому рынку и других улицах
	Май- август
	ул. Гоголя

ул. Гончарова, ул.Пушкина, ул.Лермонтова
	Добрынкин О.Н.
Степанов В.И.-генеральный директор МУП  «Алатырьторгсервис»*

	2.
	Строительство и ремонт тротуаров на улицах города
	Май - июль
	ул. Комиссариатская
	Добрынкин О.Н.

	3.
	Ремонт и реставрация фасадов, малых архитектурных форм объектов промышленного, коммерческого и социального назначения согласно программы «Благоустройство города Алатыря»
	Май-июнь
	Здания города Алатыря
	Добрынкин О.Н.

	4.
	Начало восстановительных работ на колокольне Казанской церкви
	Апрель- май
	пл. Октябрьской революции
	Алипова Е.В.- главный специалист-эксперт отдела градостроительства и природопользования,

настоятель церкви Казанской Божией Матери иерей Александр (Шешуков)*

	5.
	Цветочное оформление города
	Май-июнь
	Территория города
	Алипова Е.В.

	6.
	Реконструкция благоустройства при въезде в г.Алатырь по ул.Гагарина с установкой стелы
	Июнь-     июль

	 Ул. Гагарина
	Алипова Е.В.,

Протоиерей Владимир Теплов *

	7.
	Открытие «Парка соединившихся сердец»
	Июнь- июль
	Ул.Московская
	Алипова Е.В.

	8.
	Ввод в эксплуатацию магазина «Дачник»
	Июнь-июль
	Ул. Комиссириатская
	Алипова Е.В.

	9.
	Ввод в эксплуатацию магазина ООО «Вива»
	Июнь-июль
	Ул. Комарова
	Алипова Е.В.

	10.
	Отделка фасадов и благоустройство торгового центра
	Июнь-июль
	Ул. Московская
	Алипова Е.В.

	11.
	Ремонт, благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Июнь-июль
	Микрорайон Стрелка
	Одинцов И.М.- заместитель начальника отдела ЖКХ администрации города Алатыря

Примечание: где со значком *- по согласованию